ditua est hoc modo. Ludewicua comes ac frater eiua Beringen» de Tburingia pro remedio

animanim suarum, pro redemptione maiomru, pro felicitate postcrorum prcfatum locum

cum duobne molendinis ortis pratis nemoribus cultts et incultis airaul cum predio, qitod

5 habebant in Wiaentfelt, dco et beatis apostolis Petro et Paulo sanctc memorie Williheimo

abbati libera donatione tradiderunt ac cenobialcm vitam inibi iiiatitui rogavenint. Qtiod

quidem a venerabili patre Willihelmo feliciter est inehoatum, sed ab eiua successoribus

felkius est consummatum, conatruetoque nioiiasterio copit locus florcre sub beate dei geni-

tricia aanctique lobaimi* evaugeliste patrocinio.

i<) (SJD.)

Acta sunt hec anno incaniationis dominice mcxxxviiu, indk-tioiie set-unda, regnante

( Xmrado, anno primo regni eiua; data Wircebure per mauumCiebehardi im. kalendas martii.

128.

Papgt Jnnocen: II. bestätigt dein Klnnter RrhihardtbruHn dexaen Pririlrgim, untrr andern* die

15 Schenkungen de* Grafen Ludwig. Lat«mn, 1139 Apr. 10.

Hil*chr. . Or. Prrg. flaut- itwl .Staatnareiue dulka U Ii l. g. 25. — Ute liulle, an ruthrn und tptben Stiiienf&ietu feUl.

6Wr.. .Stumpf, Ad„ .\/,Vuni. 21. - Joffe 5686 (7!>70).

ilnnocentiua epiacopua acrvua aervorum dei dilecto tilio Hernest abbati moiiaaterii

aancte dei genitricia Marie aanctique Iohannis evangeliste, quod Iteinheribrunnun aitum

«) eat,
|

eiuaque aucceasoribua regulariter aiibatitucndia in perpetuum.i Pie poatulatio vo-

luntatia debet effectu proaequentc compleri, ut devotionia sineeritas laudabilitcr eniteRcat

et utilitaa poatulata vires indubitanter aasumat. Ideoque, dilecte in domino fili Hernest

abbas, tuia ratiotiabilibua poatulationibua clementer annuimua et inouastclrium Keinheria-

brunnun, cui diaponcnte domino prceaee dinoaceria, aub apoatolice acdia tutela et pro-

•£> tectioiie suacipimua, et preaentia aeripti patrocinio communimua. Quod utique cenobium

a nobili viro Lüdevvieo comite infra ailvam, que lx>vba vocatur, propriia aumptibua edi-

tieatum est et lnultarum poaaeaaionum donatione ditatum ac poatmodum pro anime aue et

parentum auorum aalute bcatia apoatolia Petro et Paulo idem noacitur obtuliase et in

Romani pontiheia defensionem iure perpetuo delegasse. Preaenti itaque privilegio conhr-

a» mamua vobis, quecutnque idem religiosua comea contulit eidem monaaterio in maucipiia

campis ailvia pratis aquis aquarumve decuraibua molendinis et in manaia et quibualibet

aliis circa eandem ailvam Lovbatn sitis. Statuimus etiam, ut quascumque possessiones,

quecumque bona idem cenobium in preaentianim iuste et legitime posaidet ant in futurum

concesaione ponthicum, liberalitate regnm vel prineipum, oblationc tideliuni seu aliis iuatis

3ft modia auxiliante domino jwterit adipiaci, tirma vobis in perpetnum et illibata pennaneant.

Obeunte vero te nunc eiusdem loci abbate vel tuorum quolibet aucecsaorum nullus inibi

qualibet surreptionis astutia seu violentia preponatur, niai quem fratres de eodem collegio

vel de alieno, si, quod absit, in vearro idonens repertus non fuerit aecundum dei timorem et

beati Benedict! regulam elegerint. Qui eligendus est vestry »it professionia et ordinia, Oisma

40 vero, oleum aauetum, conaecrationes altarium et baailicarum, ordüiationea monachorum
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vel elerieorum vestrorum, qui ad sacros fuerint ordines promovendi, dyocesano auscipiatia

episeopo, siquidem graciatn atque communionem apostolice sedis habuerit, et ea gratia et

absque praritate aliqna volucrit exlübere. Alioquin catholicum quem malueritia, adeatis

antistitem, qni nimirum nostra fultiin auctoritate, quod pnstulatur, indulgeat Decernimus

etiam, ut nullus unquam vestri moiiaaterii advocatua esse prcsmnat, |nisi quem]*) fratrea 5

communi consenau cligendum previderint. Nulli ergo omnino bominum fas sit, idem

raonasterium temere pertubare aut eius possessiones auferre vel ablatas retinerc minaere

aut aliquibus vexationibus fatigare, sed omiiia integra eonaerventur, eonim. pro qnonim

gubernatione concessa sunt, usibus omnimndia profutura aalvo canonico iure dyoceaani

episcopi. Ad iiidiciiim autcm, quod idem eenobium beati Petri iuris existat, et percepte 10

huius a Honiana ecclesia libcrtatis nobis nostrisqnc siHTeasoribus duoa solidos vestre

monete pro cenau annualiter peraolvetis. Si quis igitur in futurum archiepiacopus,

episeopua, rex aut imperator, pruiceps aut dux, comea aut vicecomes, iudex aut que-

libet eccleaiastica sccularisvc persona hanc nostre constitutionia pagiuam aeiens contra

eam temere venire temptaverit, seeundo tertiove comnionita, si non congruc satisfeecrit, i&

potestatis bouorisque sui dignitate eareat, reamque sc divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate eognoscat et a sacratissimo corpore ac sanguine dei et domini redeniptoris nostri

Iesu Cbristi aliena hat atque in extreino exainine districte ultioni subiaceat, eonservantes

autero intervenientihus beatonim apostolorum Petri et Pauli meritis cternc vite premia

wnacquantur. -Amen. Amen. Amen. : ao